LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN BELANJA OPERASI DAN BELANJA MODAL APBD PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2025

SKPD : BIRO HUKUM
KEPALA SKPD : HAERUDIN, SH, MH
BULAN : Agustus
TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK S/ID |IFISIK S/D | FISIK (%) CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI [ BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
BIRO HUKUM PAD & Dana Transfer Lainnya; DBHCHT 3.235.169.000 66,53 71,45 4,92 107,39 |1.892.946.500 58,51 81.057.250 |1.832.839.490 56,65 (1,86)
BIRO HUKUM PAD & Dana Transfer Lainnya; DBHCHT 3.235.169.000 66,53 71,45 4,92 107,39 |1.892.946.500 58,51 81.057.250 |1.832.839.490 56,65 (1,86)
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN PAD & Dana Transfer Lainnya; DBHCHT 424.518.000 90,30 97,19 6,89 107,63 394.065.000 92,83 8.498.500 383.455.000 90,33 (2,50)
DAERAH PROVINSI
Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah DBHCHT 326.480.000 100 100 0 100 326.480.000 100 1.304.000 314.575.100 96,35 (3,65)
Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan ** DBHCHT 326.480.000 100 100 0 100 326.480.000 100 1.304.000 314.575.100 96,35 (3,65)
1 Sosialisasi regulasi bidang DBHCHT DBHCHT 70.480.000 100 100 0 100 70.480.000 100 1.304.000 66.375.100 94,18 (5,82)
2 Penyebarluasan Informasi Peraturan Perundang-undangan DBHCHT 256.000.000 100 100 0 100 256.000.000 100 0 248.200.000 96,95 (3,05)
di Bidang DBHCT
Administrasi Umum Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 98.038.000 57,99 87,84 29,85 151,47 67.585.000 68,94 7.194.500 68.879.900 70,26 1,32
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD ** PAD & Dana Transfer Lainnya 87.946.000 57,08 90,19 33,11 158,01 59.754.000 67,94 7.194.500 62.400.900 70,95 3,01

1 Rapat-rapat Koordinasi di Biro Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 7.114.000 66,60 67,01 0,41 100,62 4.454.000 62,61 0 2.680.000 37,67 (24,94) Realisasi Keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pelaksanaan rapat
ada yang tidak
menggunakan belanja
makanan dan
minuman rapat

2 Pelaksanaan Koordinasi dan/atau Konsultasi Biro Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 80.160.000 56,29 92,58 36,29 164,47 55.300.000 68,99 7.034.500 59.400.900 74,10 5,12

3 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di PAD & Dana Transfer Lainnya 672.000 50 50 0 100 0 0 160.000 320.000 47,62 47,62

Lingkup Biro Hukum
Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD ** PAD & Dana Transfer Lainnya 10.092.000 65,94 67,37 1,43 102,16 7.831.000 77,60 0 6.479.000 64,20 (13,40)

1 Penataan Administrasi Kepegawaian di Biro Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 876.000 66,60 66,60 0 100 660.000 75,34 0 264.000 30,14 (45,21) | Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
penundaan pembelian
Alat Tulis Kantor
menyesuaikan
dengan kebutuhan
pada saat bulan
berjalan

2 Penataan Administrasi Keuangan dan Pelayanan Umum di PAD & Dana Transfer Lainnya 8.816.000 66,60 67,62 1,02 101,53 6.915.000 78,44 0 5.961.000 67,62 (10,82)

Biro Hukum
3 Survey IKM Lingkup Biro Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 400.000 50 63,50 13,50 127 256.000 64 0 254.000 63,50 (0,50)
PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM PAD & Dana Transfer Lainnya 2.810.651.000 62,94 67,56 4,62 107,34 |1.498.881.500 53,33 72.558.750 |1.449.384.490 51,57 (1,76)
Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan PAD & Dana Transfer Lainnya 1.330.511.000 68,63 75,39 6,76 109,85 772.000.000 58,02 56.557.250 747.563.990 56,19 (1,84)
Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Pengaturan ** PAD & Dana Transfer Lainnya 362.241.000 63,46 69,79 6,34 109,99 211.129.500 58,28 14.995.000 199.896.500 55,18 (3,10)
1 Perencanaan Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 3.095.000 100 100 0 100 3.095.000 100 0 3.019.000 97,54 (2,46)

Provinsi Jawa Tengah
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Pembahasan Dalam Rangka Sinkronisasi dan Harmonisasi
Raperda dan NA/Penjelasan/Keterangan

PAD & Dana Transfer Lainnya

114.452.000

66,60

66,60

100

63.845.000 55,78

7.590.000 56.128.000 49,04

(6,74)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pada pembahasan
harmonisasi raperda
masih terdapat
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan yang belum
selesai sehingga baru
akan di realisasikan
bulan depan

Koordinasi dan Konsultasi Dalam Rangka Penyusunan
Rancangan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

82.070.000

65

74,40

9,40

114,46

51.929.000 63,27

655.000 47.591.500 57,99

(5.29)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pada pelaksanaan
koordinasi dan
konsultasi
penyusunan Raperda
ada yang
dilaksanakan dengan
media daring atau
non tatap muka

Perencanaan Penyusunan Rancangan Peraturan Gubernur
Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.094.000

100

100

100

1.094.000 100

0 1.082.000 98,90

(1,10)

Harmonisasi dan Sinkronisasi Rancangan Peraturan
Gubernur Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

94.469.000

66,60

67,20

0,60

100,90

60.949.000 64,52

6.750.000 67.571.000 71,53

7,01

Koordinasi dan Konsultasi Dalam Rangka Penyusunan/
Harmonisasi/ Sinkronisasi Rancangan Peraturan Gubernur
Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

47.019.000

60

70

10

116,67

30.217.500 64,27

0 24.505.000 52,12

(12,15)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pada pelaksanaan
koordinasi dan
konsultasi
penyusunan
Rancangan Peraturan
Gubernur ada yang
dilaksanakan dengan
media daring atau
non tatap muka

Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan
Penyusunan/Harmonisasi/Sinkronisasi Rancangan Peraturan
Gubernur Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

102.000

Pengembangan Kompetensi Jabatan Fungsional Perancang
Peraturan Perundang-undangan dan Jabatan Fungsional
Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

19.940.000

25

75

50

300

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pelaksanaan
Bimbingan Teknis
perancang peraturan
perundang undangan
yang telah selesai
tidak membutuhkan
pembiayaan atau
pendanaan

Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Penetapan **

PAD & Dana Transfer Lainnya

51.844.000

67,91

81,24

13,33

119,63

16.713.000 32,24

0 16.627.000 32,07

(0,17)

Perencanaan Penyusunan/Penetapan Rancangan
Keputusan Gubernur Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.636.000

100

100

100

1.636.000 100

0 1.600.000 97,80

(2,20)
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Harmonisasi Sinkronisasi dan Pembulatan Rancangan
Keputusan Gubernur Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

49.368.000

68

82

14

120,59

15.077.000 30,54

15.027.000

30,44

(0,10)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pelaksanaan
harmonisasi dan
sinkronisasi
Rancangan
Keputusan Gubernur
ada yang tidak
dibiayai makan dan
minum untuk
pelaksanaan
rapatnya, dan
pelaksanaan
koordinasi dan
konsultasi
harmonisasi dan
sinkronisasi
Rancangan
Keputusan Gubernur
dilakukan dengan
media daring atau
non tatap muka

Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan Penyusunan Rancangan
Keputusan Gubernur Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

840.000

Pendokumentasian Produk Hukum dan Naskah Hukum
Lainnya **

PAD & Dana Transfer Lainnya

374.261.000

76,64

78,23

1,60

102,09

194.746.000 52,03

16.760.000

194.211.990

51,89

(0,14)

Pengolahan Data Produk Hukum yang
Didokumentasi/Diinformasi Produk Hukum dan Naskah
Hukum Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

106.496.000

73,49

73,70

0,21

100,29

46.429.000 43,60

42.249.290

39,67

(3,92)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
dalam pengolahan
data produk hukum
yang didokumentasi/
diinformasi produk
hukum dan naskah
hukum lainnya
pelaksanaan rapat
rapat tidak
menggunakan belanja
makanan dan
minuman rapat

Koordinasi dan/atau Konsultasi Terkait
Dokumentasi/Informasi Produk Hukum dan Naskah Hukum
Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

95.406.000

100

91,30

(8,70)

91,30

52.204.000 54,72

45.818.500

48,02

(6,69)

Penundaan
pelaksanaan kegiatan
koordinasi dan/atau
konsultasi terkait
dokumentasi /
informasi produk
hukum dan naskah
hukum lainnya karena
bersamaan dengan
jadwal kegiatan yg
lain

Rapat Koordinasi Jaringan Dokumentasi dan Informasi
Hukum Provinsi Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

19.740.000

100

100

100

19.740.000 100

19.538.700

98,98

(1,02)

Bimbingan Teknis bagi Anggota Jaringan Dokumentasi dan
Informasi Hukum tingkat OPD Provinsi Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

3.000.000

3.000.000

3.000.000

100

100

Perencanaan Kajian Produk Hukum dan Naskah Hukum
Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

840.000

100

100

100

840.000 100

840.000

100
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Penyiapan Bahan, Pelaksanaan, dan Penyusunan Hasil
Kajian Produk Hukum dan Naskah Hukum Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

114.047.000

63,03

68,20

5,17

108,20

69.840.000 61,24

13.140.000 69.830.000 61,23

(0,01)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik dalam
Penyiapan bahan,
pelaksanaan dan
penyusunan hasil
kajian karena masih
terdapat dokumen
pertanggungjawaban
keuangan yang belum
lengkap sehingga
baru akan
direalisasikan bulan
depan

Konsultasi/Koordinasi Dalam Rangka Kajian Produk Hukum
dan Naskah Hukum Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

31.732.000

65,18

90,90

25,72

139,46

5.693.000 17,94

620.000 12.935.500 40,76

22,82

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
pelaksanaan
koordinasi dan
konsultasi kajian
produk hukum banyak
menggunakan media
daring atau non tatap
muka

Bimbingan Teknis Dalam Rangka Pelaksaan Kajian Produk
Hukum dan Naskah Hukum Lainnya

PAD & Dana Transfer Lainnya

3.000.000

Penundaan
Bimbingan Teknis
dalam rangka
pelaksanaan kajian
produk hukum dan
naskah hukum
lainnya karena
bersamaan dengan
kegiatan lainnya

Fasilitasi dan Evaluasi Produk Hukum Kabupaten/Kota **

PAD & Dana Transfer Lainnya

542.165.000

66,63

76,62

9,98

114,98

349.411.500 64,45

24.802.250 336.828.500 62,13

(2,32)

Pengkajian dan Pembahasan Rancangan Produk Hukum
Daerah Dalam Rangka Fasilitasi dan Evaluasi Wilayah |

PAD & Dana Transfer Lainnya

127.089.000

66,67

66,73

0,06

100,09

76.529.000 60,22

6.750.000 76.271.000 60,01

(0,20)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
masih terdapat
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan yang belum
lengkap sehingga
baru dapat dipertangg
ungjawabkan pada
bulan berikutnya

Konsultasi/Koordinasi/Rapat/Pemantauan terkait Produk
Hukum Daerah Kabupaten/Kota Wilayah |

PAD & Dana Transfer Lainnya

48.869.000

66,67

100

33,33

149,99

31.307.000 64,06

0 31.307.000 64,06

Penyusunan Laporan Pelaksanaan Kegiatan Wilayah |

PAD & Dana Transfer Lainnya

144.000

0 0

0 0 0

Pengkajian dan Pembahasan Rancangan Produk Hukum
Daerah Dalam Rangka Fasilitasi dan Evaluasi Wilayah I

PAD & Dana Transfer Lainnya

156.378.000

66,67

66,76

0,09

100,13

92.042.000 58,86

3.920.250 83.837.000 53,61

(5.25)

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
masih terdapat
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan yang belum
lengkap dan baru
akan direalisasikan
bulan depan

Konsultasi/Koordinasi/Rapat/Pemantauan terkait Produk
Hukum Daerah Kabupaten/Kota Wilayah Il

PAD & Dana Transfer Lainnya

46.413.000

66,67

97,84

31,17

146,75

33.042.000 71,19

3.575.000 33.042.000 71,19

Penyusunan Laporan Pelaksanaan Kegiatan Wilayah II

PAD & Dana Transfer Lainnya

72.000




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK SID [IFISIK S/D | FISIK (%) | CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI | BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
7 Pengkajian dan Pembahasan Rancangan Produk Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 93.515.000 66,67 66,76 0,09 100,13 62.320.000 66,64 6.750.000 58.200.000 62,24 (4,41) | Realisasi keuangan
Daerah Dalam Rangka Fasilitasi dan Evaluasi Wilayah Il1 lebih rendah dari
realisasi fisik karena
masih terdapat
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan yang belum
lengkap sehingga
baru akan
direalisasikan pada
bulan berikutnya
8 Konsultasi/Koordinasi/Rapat/Pemantauan terkait Produk PAD & Dana Transfer Lainnya 69.613.000 66,67 99,80 33,13 149,69 54.171.500 77,82 3.807.000 54.171.500 77,82 0
Hukum Daerah Kabupaten/Kota Wilayah Il
9 Penyusunan Laporan Pelaksanaan Kegiatan Wilayah Il PAD & Dana Transfer Lainnya 72.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fasilitasi Bantuan Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 1.480.140.000 57,83 60,52 2,69 104,65 726.881.500 49,11 16.001.500 701.820.500 47,42 (1,69)
Fasilitasi Penyelesaian Masalah Hukum ** PAD & Dana Transfer Lainnya 1.250.599.000 55,29 56,34 1,05 101,89 606.371.500 48,49 15.450.500 581.310.500 46,48 (2,00)
1 Pengkajian berkas penanganan perkara PAD & Dana Transfer Lainnya 160.965.000 66,67 66,88 0,21 100,31 119.557.500 74,28 7.244.000 103.128.500 64,07 (10,21)
2 Pelaksanaan Proses Persidangan Perkara Perdata/TUN PAD & Dana Transfer Lainnya 182.000.000 62,08 68,38 6,30 110,15 80.250.000 44,09 3.750.000 81.000.000 44,51 0,41
3 Koordinasi dan Konsultasi terkait penanganan perkara PAD & Dana Transfer Lainnya 30.454.000 74,98 75,33 0,35 100,47 30.454.000 100 4.456.500 10.525.500 34,56 (65,44) | Realisasi keuangan
Perdata/TUN lebih rendah dari
realisasi fisik karena
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan
Pelaksanaan
Koordinasi dan
konsultasi terkait
penanganan perkara
Perdata/TUN masih
belum lengkap dan
akan diselesaikan
pada bulan berikutnya
4 Verifikasi Pelaporan dan Tinjauan Lokasi LBH untuk PAD & Dana Transfer Lainnya 26.110.000 89,55 90 0,45 100,50 21.110.000 80,85 0 15.586.500 59,70 (21,15) Realisasi keuangan
Pemberian Bantuan Hukum lebih rendah dari
realisasi fisik karena
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan kegiatan
verifikasi pelaporan
dan tinjauan lokasi
LBH untuk pemberian
bantuan hukum masih
ada yang belum
lengkap sehingga
baru akan
direalisasikan pada
bulan berikutnya
5 Evaluasi dan pelaporan pemberian bantuan hukum kepada PAD & Dana Transfer Lainnya 1.070.000 0 100 100 0 0 0 0 1.070.000 100 100
masyarakat tidak mampu
6 Koordinasi dan Konsultasi Pemberian Bantuan Hukum PAD & Dana Transfer Lainnya 850.000.000 50 50 0 100 355.000.000 41,76 0 370.000.000 43,53 1,76
Kepada Masyarakat tidak Mampu
Fasilitasi Penyelesaian Masalah Non Litigasi dan HAM ** PAD & Dana Transfer Lainnya 229.541.000 71,62 83,26 11,64 116,26 120.510.000 52,50 551.000 120.510.000 52,50 0
1 Fasilitasi Aksi HAM Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 49.420.000 64 99,30 35,30 155,16 9.666.000 19,56 0 9.666.000 19,56 0
2 Fasilitasi Kabupaten/Kota Peduli HAM PAD & Dana Transfer Lainnya 62.580.000 91 91 0 100 57.330.000 91,61 0 57.330.000 91,61 0
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Fasilitasi penyelesaian sengketa non litigasi

PAD & Dana Transfer Lainnya

82.342.000

66

70

106,06

34.843.000

42,31

34.843.000

42,31

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan pada
kegiatan fasilitasi
penyelesaian
sengketa non litigasi
masih ada yang
belum lengkap
sehingga akan
direalisasikan pada
bulan berikutnya

Fasilitasi Aduan masyarakat

PAD & Dana Transfer Lainnya

35.199.000

61

78

17

127,87

18.671.000

53,04

551.000

18.671.000

53,04

Realisasi keuangan
lebih rendah dari
realisasi fisik karena
dokumen
pertanggungjawaban
keuangan pada
kegiatan fasilitasi
aduan masyarakat
masih ada yang
belum lengkap
sehingga akan
direalisasikan pada
bulan berikutnya

**

Sub Kegiatan
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